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Edhe Ti Mund ta Ndjekësh Jezusin!
Ka shumë mënyra për ta ndjekur Jezusin. 
Çfarë mund të bësh për ta ndjekur Atë? Na 

shkruaj dhe na trego!

Gjërat e Parapëlqyera 
të Skotit

Rreth Skotit

MOSHA: 8 vjeç

NGA: Taraua, Kiribati

GJUHËT: kiribatisht 

dhe anglisht

SYNIMET DHE ËNDRRAT: 

Të bëhet mjek

FAMILJA: Mami dhe Skoti

TAKOHU 
ME 

SKOTIN!

Ndjekja e Jezusit në  

KIRIBATI

Si e Ndjek Skoti 
Jezusin

Skoti është i bindur dhe dashamirës. 
Atij i pëlqen të jetë një shembull i mirë, 
sidomos për kushëririn e tij të vogël. Ai 
është një mik shumë i mirë për kushë-
ririn e tij, saqë gjithmonë e thërret atë 
vëllai më i vogël. Skoti lutet çdo mbrëm-
je dhe çdo mëngjes. Ai dëshiron gjith-
monë të shkojë në aktivitetet e Kishës 
dhe i pëlqen shumë mbrëmja e shtëpisë. 
Atij i pëlqen edhe të ndihmojë të tjerët. 
Ai dëshiron t’i ndihmojë ata sepse ndi-
het mirë kur e bën këtë. “Ofrimi i ndih-
mës ndaj të tjerëve më bën të lumtur”, 
– thotë ai. ●

 

HISTORIA NGA SHKRIMET E SHENJTA: 

Kur lindi Jezu Krishti

VENDI: 
Shtëpia e 

stërgjyshërve 

të tij

FRUTA DHE 
PERIMET: 

Molla, brokoli

LËNDA NË 
SHKOLLË: 

Anglishtja

NGJYRA: 

Blu


